APX3000/4000
2018.10
VIELSEITIGES FRÄSERPROGRAMM FÜR EINEN BREITEN
ANWENDUNGSBEREICH
B0
55
D
2

DC
ON
DC
ON
KAPR
90°APX3000
R DC DC
ON
LF LH AP
M
X
RM
PX
 *2
*1
APX3000R121WA16SA a 1 12 16 85 25 10 6.0° 10500 1
TPS25
TIP07F MK1KS
AOMT
1236oo
PEER-o
AOGT
1236oo
PEFR-GM
APX3000R141WA16SA a 1 14 16 85 25 10 6.0° 9000 1
APX3000R162WA16SA a 2 16 16 85 25 10 11.3° 20900 2
APX3000R182WA16SA a 2 18 16 85 25 10 8.6° 19600 3
APX3000R202WA20SA a 2 20 20 100 30 10 6.9° 18500 2
APX3000R203WA20SA a 3 20 20 100 30 10 6.9° 18500 2
APX3000R223WA20SA a 3 22 20 115 30 10 5.7° 17600 3
TPS25-1
APX3000R252WA25SA a 2 25 25 115 35 10 4.6° 16400 2
APX3000R253WA25SA a 3 25 25 115 35 10 4.6° 16400 2
APX3000R254WA25SA a 4 25 25 115 35 10 4.6° 16400 2
APX3000R284WA25SA a 4 28 25 115 35 10 3.8° 15500 3
APX3000R304WA32SA a 4 30 32 125 45 10 3.4° 14900 1
APX3000R323WA32SA a 3 32 32 125 45 10 3.1° 14400 2
APX3000R324WA32SA a 4 32 32 125 45 10 3.1° 14400 2
APX3000R325WA32SA a 5 32 32 125 45 10 3.1° 14400 2
APX3000R403WA32SA a 3 40 32 125 45 10 2.2° 12800 3
APX3000R405WA32SA a 5 40 32 125 45 10 2.2° 12800 3
APX3000R406WA32SA a 6 40 32 125 45 10 2.2° 12800 3
APX3000R182WA16LA a 2 18 16 120 25 10 8.6° 19600 3
TPS25
TIP07F MK1KS
AOMT
1236oo
PEER-o
AOGT
1236oo
PEFR-GM
APX3000R202WA20LA a 2 20 20 150 60 10 6.9° 18500 2
APX3000R222WA20LA a 2 22 20 150 30 10 5.7° 17600 3
TPS25-1APX3000R253WA25LA a 3 25 25 170 70 10 4.6° 16400 2
APX3000R283WA25LA a 3 28 25 170 35 10 3.8° 15500 3
APX3000R353WA32LA a 3 35 32 190 45 10 2.7° 13700 3
P 7
 : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
MULTIFUNKTIONALES FRÄSEN
 Typ  1

DC
KAPR
LH
LF
DC
ON
R DC DC
ON
LF LH AP
M
X
RM
PX
 *2
*1
APX3000R121SA16SA s 1 12 16 85 25 10 6.0° 10500 1
TPS25
TIP07F MK1KS
AOMT
1236oo
PEER-o
AOGT
1236oo
PEFR-GM
APX3000R141SA16SA s 1 14 16 85 25 10 6.0° 9000 1
APX3000R162SA16SA a 2 16 16 85 25 10 11.3° 20900 2
APX3000R182SA16SA s 2 18 16 85 25 10 8.6° 19600 3
APX3000R202SA20SA s 2 20 20 100 30 10 6.9° 18500 2
APX3000R203SA20SA a 3 20 20 100 30 10 6.9° 18500 2
APX3000R223SA20SA a 3 22 20 115 30 10 5.7° 17600 3
TPS25-1
APX3000R252SA25SA s 2 25 25 115 35 10 4.6° 16400 2
APX3000R253SA25SA s 3 25 25 115 35 10 4.6° 16400 2
APX3000R254SA25SA a 4 25 25 115 35 10 4.6° 16400 2
APX3000R284SA25SA s 4 28 25 115 35 10 3.8° 15500 3
APX3000R304SA32SA s 4 30 32 125 45 10 3.4° 14900 2
APX3000R323SA32SA s 3 32 32 125 45 10 3.1° 14400 2
APX3000R324SA32SA s 4 32 32 125 45 10 3.1° 14400 2
APX3000R325SA32SA s 5 32 32 125 45 10 3.1° 14400 2
APX3000R403SA32SA s 3 40 32 125 45 10 2.2° 12800 3
APX3000R405SA32SA s 5 40 32 125 45 10 2.2° 12800 3
APX3000R406SA32SA s 6 40 32 125 45 10 2.2° 12800 3
APX3000R507SA32SA s 7 50 32 125 45 10 1.7° 11300 3
APX3000R638SA32SA s 8 63 32 125 45 10 1.3° 10000 3
APX3000R182SA16LA a 2 18 16 120 25 10 8.6° 19600 3
TPS25
TIP07F MK1KS
AOMT
1236oo
PEER-o
AOGT
1236oo
PEFR-GM
APX3000R202SA20LA a 2 20 20 150 60 10 6.9° 18500 2
APX3000R222SA20LA a 2 22 20 150 30 10 5.7° 17600 3
TPS25-1
APX3000R252SA25LA s 2 25 25 170 70 10 4.6° 16400 2
APX3000R253SA25LA s 3 25 25 170 70 10 4.6° 16400 2
APX3000R282SA25LA s 2 28 25 170 35 10 3.8° 15500 3
APX3000R283SA25LA s 3 28 25 170 35 10 3.8° 15500 3
APX3000R322SA32LA s 2 32 32 190 90 10 3.1° 14400 2
APX3000R323SA32LA s 3 32 32 190 90 10 3.1° 14400 2
APX3000R352SA32LA s 2 35 32 190 45 10 2.7° 13700 3
APX3000R353SA32LA s 3 35 32 190 45 10 2.7° 13700 3
APX3000R182SA16ELA a 2 18 16 180 25 10 8.6° 19600 3
TPS25
TIP07F MK1KS
AOMT
1236oo
PEER-o
AOGT
1236oo
PEFR-GM
APX3000R202SA20ELA s 2 20 20 200 70 10 6.9° 18500 2
APX3000R222SA20ELA s 2 22 20 200 30 10 5.7° 17600 3
TPS25-1
APX3000R252SA25ELA s 2 25 25 220 80 10 4.6° 16400 2
APX3000R253SA25ELA s 3 25 25 220 80 10 4.6° 16400 2
APX3000R282SA25ELA s 2 28 25 220 35 10 3.8° 15500 3
APX3000R283SA25ELA s 3 28 25 220 35 10 3.8° 15500 3
APX3000R322SA32ELA s 2 32 32 260 100 10 3.1° 14400 2
APX3000R323SA32ELA s 3 32 32 260 100 10 3.1° 14400 2
APX3000R352SA32ELA s 2 35 32 260 45 10 2.7° 13700 3
APX3000R353SA32ELA s 3 35 32 260 45 10 2.7° 13700 3
P 7
Typ 1
Typ 2
Typ 3

CB
LC
CB
W
T
(k
g)
 *2
AP
M
X
RM
PX
 *3
*1
APX3000-032A05RA a 5 32 40 16 18 9 30 8.4 5.6 14 10.22 0.2 10 3.1 14400
TPS25–1 TIP07F MK1KS
AOMT
1236pp
PEER-p
AOGT
1236pp
PEFR-GM
APX3000-040A06RA a 6 40 40 16 18 9 34 8.4 5.6 14 10.35 0.3 10 2.2 12800
APX3000-050A07RA a 7 50 40 22 20 11 45 10.4 6.3 17 12.35 0.4 10 1.7 11300
APX3000-063A08RA a 8 63 40 22 20 11 55 10.4 6.3 17 12.35 0.7 10 1.3 10000
APX3000-080A09RA a 9 80 50 27 23  13 70 12.4 7 20 15.35 1.3 10 1.0 8800
APX3000-100A11RA a 11 100 63 32 26 17 80 14.4 8 26 20.35 2.2 10 0.8 7800
APX3000R08009CA s 9 80 50 25.4 26  13 70 9.5 6 20 15.35 1.3 10 1.0 8800
APX3000R10011DA s 11 100 63 31.75 32 17 80 12.7 8 26 20.35 2.2 10 0.8 7800
DC
Ø32, Ø40 HSC08030H
Ø50, Ø63 10030H
Ø80 12035H
Ø100 16040H
KAPR:90°
GAMP:+7°–+21°
GAMF:+15°–+27°
T:+15°–+27°
I :+7°–+21°
R DC OA
L
LF DC
ON
BD H CR
KS
AP
M
X
RM
PX
 *2
*1
APX3000R162M08A a 2 16 48 30 8.5 13 10 M8 10 11.3°
TPS25
TIP07F MK1KS
AOMT
1236oo
PEER-M/H
AOGT
1236oo
PEFR-GM
APX3000R203M10A a 3 20 53 34 10.5 18 15 M10 10 6.9°
APX3000R254M12A a 4 25 57 35 12.5 21 17 M12 10 4.6°
TPS25-1APX3000R325M16A a 5 32 61 38 17 29 22 M16 10 3.1°
APX3000R406M16A a 6 40 61 38 17 29 22 M16 10 2.2°
APX3000
P 7
P 7
 : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.

LH
LF
DC
ON
KAPR
DC
KAPR
90°APX3000
R CI
CT
DC DC
ON
LF LH AP
M
X
APX3KR2004SN20S028A s 1 4 20 20 125 45 28 1 TPS25
TIP07F MK1KS
AOoT1236
ooPEER-o
APX3KR2506SA25S028A a 2 6 25 25 125 45 28 1
TPS25-1
APX3KR2508SA25M037A a 2 8 25 25 130 50 37 1
APX3KR3208SA32S037A s 2 8 32 32 130 50 37 1
APX3KR3210SA32M046A s 2 10 32 32 140 60 46 1
APX3KR3212SA32S037A s 3 12 32 32 130 50 37 1
APX3KR3215SA32M046A s 3 15 32 32 140 60 46 1
APX3KR4015SA42S046A s 3 15 40 42 140 60 46 1
APX3KR4018SA42M055A s 3 18 40 42 150 70 55 1
P 11
1. Bei der Verwendung von Wendeplatten mit einem Eckenradius RE >3,2 ist eine Bearbeitung der WSP-Spitze erforderlich, siehe Seite 12.
2. Für die Bestückung der äußeren Plattensitze eignen sich nur WSP mit Eckenradius Re 0,4 mm und 0,8 mm.
3. Bei Einsatz des Werkzeugs mit hohen Spindeldrehzahlen muss auf eine korrekte Auswuchtung von Werkzeug und Aufsteckfräser geachtet werden.

ON
CB
DP
DA
H
DC
SF
M
S
KW
W
L8 AP
M
X
*
APX3K-040A16A037RA a 4 16 40 50 16 18 9 38.5 8.4 5.6 37
TPS43 TIP15W MK1KS AOoT1236
ppPEER-pAPX3K-050A20A046RA a 4 20 50 60 22 20 11 48.4 10.4 6.3 46
APX3000
P 11

ON
KAPR
90°
R DC DC
ON
LF LH AP
M
X
(m
m
)
RM
PX
 *2
*1
APX4000R252WA25SA a 2 25 25 115 35 15 11° 18900 1
TPS4
TIP15W MK1KS
AOMT
1848oo
PEER-M/H
APX4000R323WA32SA a 3 32 32 125 45 15 7° 16300 1
APX4000R403WA32SA a 3 40 32 125 45 15 6° 14200 2
TPS43
APX4000R404WA32SA a 4 40 32 125 45 15 6° 14200 2
APX4000R252WA25LA a 2 25 25 170 35 15 11° 18900 1
TPS4
TIP15W MK1KS
AOMT
1848oo
PEER-M/H
APX4000R282WA25LA a 2 28 25 170 35 15 9° 17700 2
APX4000R323WA32LA a 3 32 32 190 45 15 7° 16300 1
APX4000R353WA32LA a 3 35 32 190 45 15 6° 15400 2
APX4000R404WA32LA a 4 40 32 190 45 15 6° 14200 2 TPS43
APX4000R252WA25ELA a 2 25 25 220 80 15 11° 18900 1
TPS4 TIP15W MK1KS
AOMT
1848oo
PEER-M/H
APX4000R282WA25ELA a 2 28 25 220 35 15 9° 17700 2
APX4000R323WA32ELA a 3 32 32 260 100 15 7° 16300 1
APX4000
P 16
MULTIFUNKTIONALES FRÄSEN
Typ 1

LF
DC
ON
KAPR
KAPR
90°
R DC DC
ON
LF LH AP
M
X
RM
PX
 *2
*1
APX4000R252SA25SA s 2 25 25 115 35 15 11° 18900 1
TPS4
TIP15W MK1KS
AOMT
1848pp
PEER-M/H
APX4000R322SA32SA s 2 32 32 125 45 15 7° 16300 1
APX4000R323SA32SA s 3 32 32 125 45 15 7° 16300 1
APX4000R403SA32SA s 3 40 32 125 45 15 6° 14200 2
TPS43
APX4000R404SA32SA s 4 40 32 125 45 15 6° 14200 2
APX4000R504SA32SA s 4 50 32 125 45 15 4° 12400 2
APX4000R505SA32SA s 5 50 32 125 45 15 4° 12400 2
APX4000R634SA32SA s 4 63 32 125 45 15 3° 10800 2
APX4000R636SA32SA s 6 63 32 125 45 15 3° 10800 2
APX4000R252SA25LA s 2 25 25 170 35 15 11° 18900 1
TPS4
TIP15W MK1KS
AOMT
1848pp
PEER-M/H
APX4000R282SA25LA s 2 28 25 170 35 15 9° 17700 2
APX4000R322SA32LA s 2 32 32 190 45 15 7° 16300 1
APX4000R323SA32LA s 3 32 32 190 45 15 7° 16300 1
APX4000R352SA32LA s 2 35 32 190 45 15 6° 15400 2
APX4000R353SA32LA s 3 35 32 190 45 15 6° 15400 2
APX4000R402SA32LA s 2 40 32 190 45 15 6° 14200 2
TPS43APX4000R403SA32LA s 3 40 32 190 45 15 6° 14200 2
APX4000R404SA32LA s 4 40 32 190 45 15 6° 14200 2
APX4000R252SA25ELA s 2 25 25 220 80 15 11° 18900 1
TPS4
TIP15W MK1KS
AOMT
1848pp
PEER-M/H
APX4000R282SA25ELA s 2 28 25 220 35 15 9° 17700 2
APX4000R322SA32ELA s 2 32 32 260 100 15 7° 16300 1
APX4000R323SA32ELA s 3 32 32 260 100 15 7° 16300 1
APX4000R352SA32ELA s 2 35 32 260 45 15 6° 15400 2
APX4000R353SA32ELA s 3 35 32 260 45 15 6° 15400 2
APX4000R402SA32ELA s 2 40 32 260 45 15 6° 14200 2
TPS43APX4000R403SA32ELA s 3 40 32 260 45 15 6° 14200 2
APX4000R404SA32ELA s 4 40 32 260 45 15 6° 14200 2
APX4000APX4000
P 16
 : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
1. Bei der Verwendung von Wendeplatten mit einem Eckenradius RE>3,2ist eine Bearbeitung der WSP-Spitze erforderlich, siehe Seite 21.

CB
LC
CB
W
T
(k
g)
 *2
AP
M
X
RM
PX
 *3
 *1
APX4000-040A04RA a 4 40 40 16 18 9 34 8.4 5.6 14 10.08 0.2 15 6° 14200 1
TPS43 TIP15W MK1KS
AOMT
1848pp
PEER-
M/H
APX4000-050A05RA a 5 50 40 22 20 11 45 10.4 6.3 17 12.26 0.3 15 4° 12400 1
APX4000-063A06RA a 6 63 40 22 20 11 50 10.4 6.3 17 12.35 0.5 15 3° 10800 1
APX4000-080A07RA a 7 80 50 27 23 13 60  12.4 7 20 15.35 1.2 15 2° 9300 1
APX4000-100A08RA a 8 100 50 32 25 17 70 14.4 8 27 17.35 2.1 15 1.5° 8100 1
APX4000-125A09RA a 9 125 63 40 40 56 90 16.4 9 – 22.35 3.3 15 1° 7100 2
APX4000-160A10RA a 10 160 63 40 40 72 100 16.4 9 – 22.35 4.8 15 1° 6100 2
DC
Ø40 HSC08030H
z
z x
Ø50, Ø63 10030H
Ø80 12035H
Ø100 16040H
Ø125 MBA20040H
xØ160 24045H
R DC DC
ON
BD OA
L
LF H CR
KS
W
T
(k
g)
 *2
AP
M
X
*1
APX4000R252M12A35 a u 2 25 12.5 23.5 57 35 19 M12 0.2 15
TPS4
TIP15W MK1KS
AOMT
1848oo
PEER-M/H
APX4000R282M12A35 a u 2 28 12.5 23.5 57 35 19 M12 0.2 15
APX4000R322M16A40 s u 2 32 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15
APX4000R323M16A40 a u 3 32 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15
APX4000R352M16A40 s u 2 35 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15
APX4000R353M16A40 s u 3 35 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15
APX4000R403M16A40 s u 3 40 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15
TPS43
APX4000R404M16A40 a u 4 40 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15
GAMP:+15°–+22°
GAMF:+21°–+28°
T:+21°–+28°
I:+15°–+22°

DC
ON
APMX
LH
LF
KAPR
DC
KAPR
90°APX4000
R DC DC
ON
LF LH AP
M
X
*
APX4KR4008WA40S056A a 2 8 40 40 150 80 56 1
TPS43 TIP15W MK1KS AOMT1848
ooPEER-o
APX4KR4012WA40S056A a 3 12 40 40 150 80 56 1
APX4KR5012WA40S056A a 3 12 50 40 150 80 56 2
APX4KR5018WA40M084A a 3 18 50 40 180 110 84 2
P20
 : Lagerstandard.  : Lagerstandard in Japan.
1. Bei der Verwendung von Wendeplatten mit einem Eckenradius RE >3,2 ist eine Bearbeitung der WSP-Spitze erforderlich, siehe Seite 21.
2. Für die Bestückung der äußeren Plattensitze eignen sich nur WSP mit Eckenradius Re 0,4 mm und 0,8 mm.

ON
CB
DP
DA
H
DC
SF
M
S
KW
W
L8 AP
M
X
*
APX4K-050A09A042RA a 3 9 50 65 22 22 11 48 10.4 6.3 42
TPS43 TIP15W MK1KS AOMT1848
ppPEER-pAPX4K-063A16A056RA a 4 16 63 85 27 28 13 60.7 12.4 7 56
APX4000
P20

M12 80 19
M16 90 24
DC
B
DC
ON
M
S
DC
ON
W
S
LF
LB H CR
KS
SC16M08S100S s 8.5 16 14.5 100 10 10 M8
DC
ON
W
S
CRKS
LB
H
DC
B
LF
DC
ON
M
S
SC16M08S200L s 8.5 16 14.5 200 10 10 M8
SC20M10S120S s 10.5 20 18.5 120 10 14 M10
SC20M10S220L s 10.5 20 18.5 220 10 14 M10
SC25M12S125S s 12.5 25 23.5 125 10 19 M12
SC25M12S245L s 12.5 25 23.5 245 10 19 M12
SC32M16S140S s 17 32 28.5 140 15 24 M16
SC32M16S280L s 17 32 28.5 280 15 24 M16
SC16M08S100SW s 8.5 16 14.5 100 10 10 M8
SC16M08S200LW s 8.5 16 14.5 200 10 10 M8
SC20M10S120SW s 10.5 20 18.5 120 10 14 M10
SC20M10S220LW s 10.5 20 18.5 220 10 14 M10
SC25M12S125SW s 12.5 25 23.5 125 10 19 M12
SC25M12S245LW s 12.5 25 23.5 245 10 19 M12
SC32M16S140SW s 17 32 28.5 140 15 24 M16
SC32M16S280LW s 17 32 28.5 280 15 24 M16
VERLÄNGERUNGEN
INSTALLATION DES EINSCHRAUBFRÄSERS
VERLÄNGERUNGEN MIT GERADEM SCHAFT
Zerspanungswerkzeuge können während der Bearbeitung extrem heiß werden. Zum Schutz vor Verletzungen oder Verbrennungen darf das

Schlüsselgröße
(mm)
FÜR EINSCHRAUBFRÄSER
23
DCB DCONWS LPR LB CRKS
DC
ON
W
S
CRKS
LPR
DC
B
BT30
LB
SC16M08S10-BT30 s   8.5 14.5 32 10 M8
SC20M10S10-BT30 s 10.5 18.5 32 10 M10
SC25M12S10-BT30 s 12.5 23.5 32 10 M12
SC32M16S10-BT30 s 17.0 28.5 32 10 M16
DCB DCONWS LPR LB CRKS
DC
ON
W
S
CRKS
LPR
DC
B
BT40
LB
SC16M08S10-BT40 s   8.5 14.5 37 10 M8
SC20M10S10-BT40 s 10.5 18.5 37 10 M10
SC25M12S10-BT40 s 12.5 23.5 37 10 M12
SC32M16S10-BT40 s 17.0 28.5 37 10 M16
DCB DCONWS LPR LB CRKS
DC
ON
W
S
CRKS
LPR
DC
B
HSK63A
LB
DC
ON
M
S
Ø6
3
SC16M08S22-HSK63A s   8.5 14.5 48 22 M8
SC20M10S24-HSK63A s 10.5 18.5 50 24 M10
SC25M12S27-HSK63A s 12.5 23.5 53 27 M12
SC32M16S28-HSK63A s 17.0 28.5 54 28 M16
(mm)
(mm)
(mm)
AUFNAHME HSK63A